

令和6年3月29日

名塩道路構造物等修正設計業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務
履行場所	兵庫県神戸市波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	202386532104000	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	245 日間 自 令和 6年 3月30日 (当初) 至 令和 6年11月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		554,400			
基準点測量		式	1		554,400			
4級基準点測量		式	1		554,400			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	15	36,960	554,400			単 1 号
地形測量		式	1		1,563,778			
現地測量		式	1		1,563,778			
現地測量		式	1		1,563,778			
現地測量 (作業計画)		業務	1		54,180			内 1 号

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.05)1		1,509,598			内 2号
直接経費		式	1		127,405			
直接経費		式	1		127,405			
安全費		式	1		65,405			
安全費		式	1		65,405			内 3号
電子成果品作成費		式	1		62,000			
電子成果品作成費		式	1		62,000			内 4号
直接測量費		式	1		2,245,583			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		1,734,417			
諸経費		式	1		1,734,417			内 5号
測量業務価格		式	1		3,980,000			
道路設計		式	1		5,185,593			
道路修正設計		式	1		2,914,546			
道路詳細設計		式	1		2,914,546			
交通切替詳細修正設計		式	1		2,914,546			内 6号
一般構造物設計		式	1		846,127			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		846,127			
補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(1)1	846,127	846,127			単 2号
施工計画検討		式	1		1,424,920			
施工計画検討		式	1		1,424,920			
現道嵩上げ検討		式	1		1,424,920			内 7号
共通		式	1		807,100			
共通 (設計業務)		式	1		807,100			
打合せ等		式	1		591,500			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		591,500			内 8号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 3号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 4号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 9号
直接経費		式	1		380,289			
直接経費		式	1		380,289			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		37,289			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		37,289			内 10号
電子成果品作成費		式	1		343,000			
電子成果品作成費		式	1		343,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,372,982			
その他原価		式	1		3,187,359			
一般管理費等		式	1		5,139,659			
業務価格		式	1		14,700,000			

設計内訳書

業務名	名塩道路構造物等修正設計業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		18,680,000			
消費税相当額		式	1		1,868,000			
業務委託料		式	1		20,548,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		54,180	内 12号
計						54,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	現地測量						
	作業計画		(km2)式	(0.05)1		36,411	内 13号
	細部測量		(km2)式	(0.05)1		1,132,941	内 14号
	数値編集		(km2)式	(0.05)1		219,282	内 15号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.05)1		120,964	内 16号
計						1,509,598	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		2,180,178	
	安全費		式	1		65,405	対象額×0.030
計						65,405	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,828,084	
	電子成果品作成費		式	1		62,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						62,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		2,245,583	成果検定費を除く
	諸経费率		%	77.6			
諸経費			式	1		1,742,572	直接測量費×諸経费率
調整額						-8,155	
計						1,734,417	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	交通切替詳細修正設計						
	設計計画		式	1		264,180	内 17号
	現地踏査		式	1		133,824	内 18号
	平面縦断設計		式	1		375,237	内 19号
	横断設計		式	1		336,294	内 20号
	道路付帯構造物		式	1		169,422	内 21号
	仮設構造物		式	1		106,896	内 22号
	設計図		式	1		345,168	内 23号
	数量計算		式	1		439,620	内 24号
	照査		式	1		291,760	内 25号
	関係機関協議資料作成		式	1		158,487	内 26号
	報告書作成		式	1		293,658	内 27号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	現道嵩上げ検討						
	現道嵩上げ検討		式	1		376,020	内 28号
	既設占用物移設検討		式	1		104,800	内 29号
	既設成果品とりまとめ		式	1		291,200	内 30号
	関係機関協議資料作成		式	1		652,900	内 31号
計						1,424,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 32 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 33 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,918,960	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		37,289	直人費×0.0063
計						37,289	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,918,960	
	電子成果品作成費		式	1		343,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						343,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				1.5		54,180	対象額：36,120
計						54,180	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		21,234	
	測量主任技師 内業		人	0.192	54,600	10,483	
	測量技師 内業		人	0.128	47,100	6,028	
	測量技師補 内業		人	0.128	36,900	4,723	
機械経費			式	1		1,380	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		106	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		424	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,130	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		36,411	対象額：24,274
計						36,411	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		660,657	
	測量技師 外業		人	3.904	47,100	183,878	
	測量技師補 外業		人	6.016	36,900	221,990	
	測量技師補 内業		人	1.984	36,900	73,209	
	測量助手 外業		人	5.248	34,600	181,580	
機械経費			式	1		42,942	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		3,303	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		13,213	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		35,179	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		1,132,941	対象額：755,294
計						1,132,941	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,872	
	測量技師 内業		人	0.96	47,100	45,216	
	測量技師補 内業		人	2.24	36,900	82,656	
機械経費			式	1		8,311	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		639	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		2,557	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,809	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		219,282	対象額：146,188
計						219,282	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		70,540	
	測量技師 内業		人	0.896	47,100	42,201	
	測量技師補 内業		人	0.768	36,900	28,339	
機械経費			式	1		4,585	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		352	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,410	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,756	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		120,964	対象額：80,643
計						120,964	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		259,000	
	理事・技師長		人	0.5	75,800	37,900	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師（A）		人	1.5	57,000	85,500	
	技師（B）		人	1.5	47,200	70,800	
直接経費			式	1		5,180	
	電子計算機使用料		式	1		5,180	直接人件費の 2 %
計						264,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,200	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
直接経費			式	1		2,624	
	電子計算機使用料		式	1		2,624	直接人件費の 2 %
計						133,824	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	平面縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,880	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2.3	47,200	108,560	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	2.2	33,600	73,920	
直接経費			式	1		7,357	
	電子計算機使用料		式	1		7,357	直接人件費の 2 %
計						375,237	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		329,700	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	4	33,600	134,400	
直接経費			式	1		6,594	
	電子計算機使用料		式	1		6,594	直接人件費の 2 %
計						336,294	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	道路付帯構造物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,100	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
	技術員		人	1.6	33,600	53,760	
直接経費			式	1		3,322	
	電子計算機使用料		式	1		3,322	直接人件費の 2 %
計						169,422	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	仮設構造物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,800	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
直接経費			式	1		2,096	
	電子計算機使用料		式	1		2,096	直接人件費の 2 %
計						106,896	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		338,400	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	5.5	33,600	184,800	
直接経費			式	1		6,768	
	電子計算機使用料		式	1		6,768	直接人件費の 2 %
計						345,168	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		431,000	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	3.5	38,400	134,400	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
直接経費			式	1		8,620	
	電子計算機使用料		式	1		8,620	直接人件費の 2 %
計						439,620	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,040	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (A)		人	1.4	57,000	79,800	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	2.1	38,400	80,640	
直接経費			式	1		5,720	
	電子計算機使用料		式	1		5,720	直接人件費の 2 %
計						291,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155,380	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
直接経費			式	1		3,107	
	電子計算機使用料		式	1		3,107	直接人件費の 2 %
計						158,487	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		287,900		
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	2.6	47,200	122,720		
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760		
直接経費			式	1		5,758		
	電子計算機使用料		式	1		5,758	直接人件費の 2 %	
計						293,658		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	現道嵩上げ検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		376,020	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	3.5	38,400	134,400	
計						376,020	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	既設占用物移設検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,800	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
計						104,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	既設成果品とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		291,200	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
計						291,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		652,900	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						652,900	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91,740	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
直接経費			式	1		1,834	
	電子計算機使用料		式	1		1,834	直接人件費の 2 %
計						93,574	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,660	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
直接経費			式	1		853	
	電子計算機使用料		式	1		853	直接人件費の 2 %
計						43,513	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,120	
	技師 (B)		人	2.1	47,200	99,120	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
直接経費			式	1		3,902	
	電子計算機使用料		式	1		3,902	直接人件費の 2 %
計						199,022	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,440	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
直接経費			式	1		4,348	
	電子計算機使用料		式	1		4,348	直接人件費の 2 %
計						221,788	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,280	
	技師 (C)		人	1.1	38,400	42,240	
	技術員		人	1.4	33,600	47,040	
直接経費			式	1		1,785	
	電子計算機使用料		式	1		1,785	直接人件費の 2 %
計						91,065	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,760	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.4	38,400	15,360	
直接経費			式	1		1,235	
	電子計算機使用料		式	1		1,235	直接人件費の 2 %
計						62,995	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103,040	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	0.8	33,600	26,880	
直接経費			式	1		2,060	
	電子計算機使用料		式	1		2,060	直接人件費の 2 %
計						105,100	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
直接経費			式	1		570	
	電子計算機使用料		式	1		570	直接人件費の 2 %
計						29,070	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	36,960
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,243	3,243	単 5号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	9,753	9,753	単 6号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,919	1,919	単 7号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	14,840	14,840	単 8号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	7,208	7,208	単 9号
計						36,963	
単価						36,960	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	(箇所)式	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]						1	846,127
	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		箇所		1	846,127	846,127	単 10 号
計							846,127	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	合同現地踏査						1	56,000
	合同現地踏査		回		1	56,000	56,000	単 11 号
計							56,000	
単価							56,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 12 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 5号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 3,243
直接人件費			式	1			92,850	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900		18,450	
機械経費			式	1			2,785	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			6,963	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			2,321	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			8,607	精度管理費係数 0.090
変化率				1			113,526	対象額：113,526
計							113,526	
単価							3,243	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 6号	選点 永久標識設置なし 伐採含む						35	9,753
直接人件費			式	1			279,200	
	測量技師 外業		人	2.5	47,100		117,750	
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900		92,250	
	測量助手 外業		人	2	34,600		69,200	
機械経費			式	1			8,376	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			20,940	直接人件費の7.5%
材料費			式	1			6,980	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			25,881	精度管理費係数 0.090
変化率				1			341,377	対象額：341,377
計							341,377	
単価							9,753	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 7号	伐採 永久標識設置なし						35	1,919
直接人件費			式	1			54,950	
	測量技師 外業		人	0.5	47,100		23,550	
	測量技師補 外業		人	0.5	36,900		18,450	
	測量補助員 外業		人	0.5	25,900		12,950	
機械経費			式	1			1,648	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			4,121	直接人件費の7.5%
材料費			式	1			1,373	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			5,093	精度管理費係数 0.090
変化率				1			67,185	対象額：67,185
計							67,185	
単価							1,919	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 8号	観測 永久標識設置なし 伐採含む						35	14,840
直接人件費			式	1			425,000	
	測量技師 外業		人	3	47,100		141,300	
	測量技師補 外業		人	3	36,900		110,700	
	測量助手 外業		人	5	34,600		173,000	
機械経費			式	1			12,750	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			31,875	直接人件費の7.5%
材料費			式	1			10,625	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			39,397	精度管理費係数 0.090
変化率				1			519,647	対象額：519,647
計							519,647	
単価							14,840	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		7,208
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		206,350		
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		6,190	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		15,476	直接人件費の 7.5 %	
材料費			式	1		5,158	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		19,128	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		252,302	対象額：252,302	
計						252,302		

補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	846,127 摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1)	1	93,574	内 34 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)	1	43,513	内 35 号	
	設計計算		(箇所)式	(1)	1	199,022	内 36 号	
	設計図		(箇所)式	(1)	1	221,788	内 37 号	
	数量計算		(箇所)式	(1)	1	91,065	内 38 号	
	照査		(箇所)式	(1)	1	62,995	内 39 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1)	1	105,100	内 40 号	
	現地踏査		(箇所)式	(1)	1	29,070	内 41 号	
計						846,127		
単価						846,127	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回